1973 Rieti, 16 juin 1234. 

Polro de Collomeilio iiianilat qualonus int|iiir.'it tlo ciiisis in
lerdicli in Reiiionsi provincia, occ.isiono qnci'cl.io oxorlao In
ter regem Francorum el episcopum Belvacensem, positi. — 
(REO. 17, f. 188 vo ; ann. Vili, e. l'.'l ; — MOUEAU 1189, f. 72; 
ibid., f. 73 ; — cf. supra, n. 1858-1862 et 1968.) 

Il Magislro P. de Collemedio, capellano noslro, preposito 
Sancii.Audomari, .Morinensis diocesis. Cura per alias lille-
ras libi dederinius in mandalis ut, si inter carissimum 
in Cbristo filium nostrum .. illuslrem regem Francie, 
ex parte una, el venerabilem fratrera nostrura .. epis
copum Belvacensem et ecclesiam suam, ex altera, pax 
provenire non possil, tu, de interdido prò eodem epi
scopo in Remensi provincia promulgato ejusque re
laxatione, nec non lam ejusdera Belvacensis quara alio-
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rum episcoporura el capilulorum appellalionibus, ac de | 
aliis ipsura negotiura contingentibus veritale diligen- ' 
tius inquisita, quod super hoc invenires, nobis fideliter 
inliraares, et nonnullis forte veniret in dubium, an de 
causis prò quibus interdictum est positura, inquirere 
tibi licerci : devolioni lue lenore presenliura innotescal '• 
nostre intentionis existere ul per inquisitionera tuam ; 
de memoralis causis debeamus fieri cerliores. Quo- ; 
circa mandamus quatenus de causis ipsis, sicut de aliis j 
arliculis, diligenter inquiras juxla traditara libi forraam { 
in litleris antedictis. Dat. Reale, XVI kalendas julii , : 
anno octavo. » ! 

1 9 7 4 Rieti, 16 juin 1234. 
Episcopo Xanclonensi significai se ipsius electionera, de cu

jus validilale idem episcopus dubitabat, propterea quod capi
tulum ecclesiae Xaiicionensis, terapore dictae electionis, ex
comniunicationis vinculo lenebalur, confirraare. — (REO. 17, 
f. 188 v'o; ann. VHI, e. 122; — MOUEAU 1189, f. 70.) 

ti .. episcopo .Xanclonensi. Fraternitatis tue lilleras —. 
Dat. Reale, XVI kalendas julii, anno octavo. » 

1 9 7 S Rieti, 26 juin 1234. 

Episcopo Aurelianensi raandat qualenus episcopo et capilulo 
Madoviensibus, a [Petro], cornile Britanniae, e civilate Maclo
viensi expulsis, ab aliquibus episeopis vel raonasteriis provin
ciae Rothomagensis faciat in vilae necessariis provideri. — 
(REO. 17, f. 189 r»; ann. Vili, e. 123; — MOREAU 1189, f. 88; 
— POTTUAST 9478.) 

Il .. episcopo .Aurelianensi. Oranes qui unum —. Lacri
mabilis siquidem venerabilis fralris nostri .. episcopi 
et capituli Macloviensium ad nos querela pervenit, 
quod nobilis vir .. comes Brilannie multa nisus esl eo
rum ecclcsiani alUidione vexare, et civitatem ilaclo-
vienseni, que ipsis spiritualiler el leraporaliler est 
subjecta, violata justilia, per violenliara occupans, 
bona eorum ibidera inventa eis per suos balivos prece
pit auferri, el ad castra sua vinura, bladura et alia eo
rura hominumque suorum vicini necessaria dcporlari, 
tot alUigens eos molestiis totque calumpniis oppri-
mens, quod expirare cogentur in brevi, nisi eos Domi
nus tribuat respirare. Quare, cum extra ecclesiam 
suam exulare cogantur, nec habeant unde sibi vite ne
cessaria valeanl ministrare, super hoc Apostolice Sedis 
remedium implorarunt. Quocirca mandaraus qualenus 
dictis episcopo et capitulo, si non habenl unde possint 

GRÉGOIRE IX, t. I. 

ANNÉE. 1074 

coraraode sustenlari, ne raendicare cogantur, ab ali
quibus episeopis vel mouastcriis provincie Rolhoma
gensis, donec ad ecclesiam suam valeant, hujusniodi 
adversilale cessante, redire, facias auctorilate nostra 
in vite necessariis congrue provideri —. Dat. Reale, 
VI kalendas julii, anno octavo. » 

1 9 7 6 Rieti, 26 juin 1234. 
Eidem similiter scribit, verbis iiiiitatis, prò Trecoroiisi epi

scopo, a ilivei'sis militibus in cxsiliuiii ojoclo. — (REO. 17, 
f. 189 l'o; ann. Vili, e. 124; — MOUEAU 1189, f. 89 vo; — 
POTTHAST 9477; — ci. supra, «<• 1765.) 

ti Eidem. Omnes [qui unum] —. Lacrimabilis siqui
dem venerabilis fratris nostri .. Trecorensis episcopi 
ad nos querela pervenil, quod W., filius Oliverii, Ala
nus de Boloi. Gaufridus, filius Rad[ulfi], milites, ci 
filii Queraraaret de Laniadcth el quidam alii consortcs 
nequitie, Trecorensis et Corisopitensis diocesum, prò 
eo quod idem episcopus auclorilale aposlolica senten
liam cxcomninnicationis in Eudonem militem iiromnl-
gari fecerat, in ipsum hostiliter insnr.genles, homini
bus ejus caplis el ad redeinplionem conipnlsis, et 
quatuor ex eis in oslio capello sue crudeliter interfec-
tis, et civilalem Trecorensera ac manerium ipsius epis
copi, quod habcbal ibidem, nequiter devaslanli-s, cives 
Trecorenses utriusque sexus inclusos in ecclesia ca
thedrali diutius lenuerunl, cis per cuslodura obser
vantias inlerdicto, etiain ad coniniuncni usum humane 
necessilalis, egressu; et tanquain in una ecclesia non 
isla sufiiccrenl, m;inus ad alias exlendere sacrilegas, 
in quibus, post hosliorum fradiirani, honorum est as
porlatio subsecula. Iidem quoque, post multa scolerà 
que in eos commitlcre presiimpseriinl, el reverenlia 
divina el sacrorum ordinum oranino calcala, clero Tre-
corensi paranl insidias, inventos capiunl el caplos ad 
redeniptionem compellunl per diverso.s corporum cru-
ciatiis. Deiiide, ut ad cumulum premissorum grandem 
conlumeliaui grandis conteniptus adicerel, posuerunt 
Dagon juxta arcani, quasi alii Philistei, el slatiiain 
adorandam Cbaldei hujusmodi temporis erexerunl, 
dura, quendam proplianum ad liluluin episcopi assu-
raenles, irreverenter anliepiscopo reverenliam episciqio 
debilam exhibenl, el suum episcopum verbo dicunt, 
quera sibi tali facto fecerunt, ut talem prelatum ha
beant sic subjecti; propter quod non solura blaspliemo-
rura injuriis est exposita sponsa Cbristi, veruni etiam 
quoad eos contemplui dalus est ipse Chrislus. Quare, 
cura dictus episcopus extra ecclesiam suam exulare co-